
Unterstützende Leistungen Kategorie 1: 
Besorgungen / Begleitungen 

pro 
Viertelstunde  CHF  18.25 

Diverse Besorgungen mit oder ohne Kunde, 

Begleitung in die Tagesstätte oder zum Arzt etc., 

zu Fuss oder mit ÖV 

Abrechnungseinheit:    pro angebrochene Viertelstunde 

Unterstützende Leistungen Kategorie 2: 
Betreuung  
in stabilen Situationen  
(reduzierter Tarif bei Mitgliedschaft im Spitex-Förderverein) 

Gesellschaft leisten, Betreuung bei Abwesenheit von 

Angehörigen, spazieren, Frühlingsputz 

Normaltarif Mitglieder FV 

Tarif erste Stunde CHF  55.00 CHF  50.00 

Tarif ab der zweiten Stunde CHF  45.00 CHF  40.00 

Abrechnungseinheit:   Ersteinsatz 1 Stunde, dann 30 Minuten 

Die Verrechnung erfolgt pro angebrochene Halbstunde 

Unterstützende Leistungen Kategorie 3: 
Betreuung  
in komplexen Situationen 
(reduzierter Tarif bei Mitgliedschaft im Spitex-Förderverein) 

Betreuung mit kontinuierlicher Überwachung mit oder ohne 

Anwesenheit der Angehörigen, Begleitung von Personen 
mit Bewegungsdrang etc. 
Hinweis: Hier handelt es sich zum Teil auch um 
KLV-Leistungen, die über die Krankenkasse abgerechnet 
werden können. 

Normaltarif Mitglieder FV 

Tarif erste Stunde CHF  65.00 CHF  60.00 

Tarif ab der zweiten Stunde CHF  55.00 CHF  50.00 

Abrechnungseinheit: Ersteinsatz 1 Stunde, dann 30 Minuten 

Die Verrechnung erfolgt pro angebrochene Halbstunde. 

Für Rundumangebote wird vorab eine Abklärung bei Ihnen zu Hause durchgeführt. Rundumangebote können 

eine substantielle Entlastung für Angehörige sein.  

Der Preisunterschied der Rundumangebote ergibt sich aus den unterschiedlichen Ausbildungs- 

niveaus der Mitarbeitenden, die es in Ihrer persönlichen Situation benötigt, damit die Leistungen 

korrekt und sicher erbracht werden können. 

Rundumangebote werden in der Regel von Montag bis Freitag von 08.00h bis 12.00h und von 13.00h bis 

17.00h erbracht. Bei Einsätzen ab 20.00h bis 22.00h und Einsätzen 

an Samstagen, Sonntagen und Feiertagen, wird ein Zuschlag von CHF 11.20 pro h erhoben. 

Die Aufzählung der Dienstleistungen ist nicht abschliessend. Benötigen Sie eine andere Dienstleistung, 

erkundigen Sie sich bitte bei uns. 




